
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BIEDRĪBAS 

“Kurzemes NVO centrs” 
GADA PĀRSKATS 
par 2019. gadu 

(21. finanšu gads) 

  



Saturs 
Ziņojums .................................................................................................................................................. 3 

Vispārīga informācija ........................................................................................................................... 3 

Organizatoriskā struktūra ................................................................................................................ 3 

Darbības ietvars ............................................................................................................................... 3 

Biedri un pārvalde ........................................................................................................................... 4 

Svarīgākie sasniegumi pārskata gadā .............................................................................................. 5 

Skaidrojumi par noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem ...................... 11 

Bilance ................................................................................................................................................... 14 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats ......................................................................................................... 15 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats ...................................................................................................... 16 

Ziedotāju un dāvinātāju saraksts........................................................................................................... 17 

 



 3 

Ziņojums 

Vispārīga informācija 
Juridiskais statuss Biedrība 

Nosaukums „Kurzemes NVO centrs” 

Juridiskā adrese Liepājas iela 14-11, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 

Reģistrācijas numurs 40008038577 

Reģistrācijas datums 11.12.1998. 

 Biedrību un nodibinājumu reģistrā 26.07.2005. 

Darbības mērķis Sekmēt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju valstsgribu 

un līdzdalības procesu norises. 

Organizatoriskā struktūra  

Valde, kuru veido valdes priekšsēdētājs un 1 valdes loceklis: 

 • valdes priekšsēdētāja Inese Siliņa (iecelta 30.11.2015.) 

• valdes locekle Elīna Immere (iecelta 13.04.2017.) 
 

Darbības ietvars 

Biedrība ir neatkarīga organizācija no komerciālām struktūrām, politiskām partijām, publiskās 

pārvaldes institūcijām. Tai ir sabiedriskā labuma statuss jomā „pilsoniskās sabiedrības attīstība”. 

Biedrības darbs tiek balstīts četrās pamatvērtībās: Demokrātiska Latvijas valsts - Cilvēks - Izglītība -

 Pašiniciatīva. Visas biedrības aktivitātes tiek īstenotas, lai biedrības faktiskā darbība atbilstu 

biedrības pastāvēšanas misijai un vīzijai: 

• Misija:„Pilsoniskas sabiedrības attīstības un līdzdalības veicināšana, tādējādi sniedzot 

ieguldījumu Latvijas kā demokrātiskas valsts pastāvēšanā.” 

• Vīzija: „Vadošais pilsonisko kompetenču centrs Kurzemē, kurā tiek koncentrētas un koptas 

pilsoniskajai sabiedrībai nepieciešamas zināšanas, prasmes un  attieksmes.” 

Tāpat visas īstenotās aktivitātes atbilst vienam no diviem KNVOC darbības virzieniem: 

1. Pilsonisko kompetenču attīstība un līdzdalība, t.sk. 

• Sabiedrības pilsonisko kompetenču celšana (zināšanas, prasmes un attieksmes) 

• Pilsoniskās līdzdalības veicināšana sabiedrībā 

• KNVOC līdzdarbība un sektora interešu pārstāvēšana politikas veidošanas un 

īstenošanas procesos 

2. Informācija, konsultācijas, atbalsts biedrībām un nodibinājumiem 

 
Pārskata periodā biedrības biroja atrašanās vieta mainīta no Liepājas ielas 14-11, Kuldīgā uz Liepājas 

ielu 8, Kuldīgā, kurā ikdienā turpina strādāt biedrības valdes locekle E.Immere un projektu 

koordinatori, organizējot un koordinējot aktivitātes visas Kurzemes mērogā. 2019. gadā likvidēts 

biedrības birojs Talsos. 2019. gadā biedrības valdes priekšsēdētāja privātu apstākļu dēļ pārcēlās uz 

Rīgu, tādēļ darbu valdē turpina no savas faktiskās dzīvesvietas.  

KNVOC savu darbību turpina izvērst visa reģiona NVO sektora interesēs, neatkarīgi no 

dalīborganizāciju biedru skaita un to tiešajām interesēm.  

  



 4 

Biedri un pārvalde  

Biedriem pēc to darbības intensitātes biedrības mērķu sasniegšanā, ir iespējami 2 biedru statusi - 

Pilntiesīgi biedri un Resursu biedri.  

• Pilntiesīgs biedrs – ar savu tiešu darbību un/vai līdzekļiem sekmē Biedrības mērķa 

sasniegšanu un interešu aizstāvēšanu. Pilntiesīgajam biedram ir balsstiesības un no to vidus 

tiek ievēlēta biedrības valde; 

• Resursu biedrs - atbalsta biedrības pastāvēšanas nepieciešamību un tās darbības mērķi, 

saņem un izmanto biedrības sniegtos pakalpojumus un resursus, sniedz ieteikumus, kāds 

atbalsts un pakalpojumi nepieciešami pilsoniskās sabiedrības attīstībai, konsultē Biedrību tās 

mērķu sasniegšanai. Biedrības resursu biedram nav balstiesību un to nevar ievēlēt Biedrības 

valdē. 

Noslēdzot 2019. gadu, biedrībai kopumā ir 61 biedrs (pārskata gadā iestājušies 15 jauni biedri): 

7 biedri ar statusu „PILNTIESĪGS BIEDRS” 

1. Aizputes sieviešu apvienība "Integro", biedrība, Aizputes novads 
2. Dundangas Sendienas, biedrība, Dundagas novads 
3. Elīna Immere, privātpersona, Kuldīgas novads 
4. Inese Siliņa, privātpersona, Kuldīgas novads 
5. Maija Jankovska, privātpersona, Kuldīgas novads 
6. Mērsraga invalīdu atbalsta centrs, biedrība, Mērsraga novads 
7. Skola visiem, biedrība, Talsu novads-Sabile 

54 biedri ar statusu „RESURSU BIEDRS” 

1. AIRĪTES STACIJA, biedrība, Saldus novads 
2. Aleta Jonele, Kuldīgas novads 
3. Allnature, biedrība, Talsu novads, 

Kurzeme 
4. CANIS GROUP LIEPAJA, biedrība, Liepāja 
5. CERĪBA.TICĪBA. MĪLESTĪBA, biedrība, 

Liepāja 
6. Cīravas pagasta attīstības biedrība, 

Aizputes novads-Cīravas pagasts 
7. Dižavots, biedrība, Kuldīgas novads-

Turlavas pagasts 
8. Domesnes, biedrība, Dundagas novads, 

Kolka 
9. Dundagas bērnu dienas centrs "Mājas", 

biedrība, Dundagas novads 
10. Dundagas novada atbalsta biedrība, 

Dundagas novads 
11. Dzīvokļu īpašnieku biedrība “Miera iela 

10”, biedrība, Saldus novads 
12. Džudo klubs SALDUS, biedrība, Saldus 

novads 
13. Es pasaulē, biedrība, Talsu novads 
14. Grobiņas novada Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība, biedrība, 
Grobiņas novads 

15. Guvums, biedrība, Talsu novads 
16. Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

"Brīnumiņš", nodibinājums, Talsu novads 
17. Ideju grozs, biedrība, Talsu novads 
18. Ideju kalve, biedrība, Brocēnu novads, 

Remte 

19. Inga Bumbule,  Talsu novads 
20. Invalīdu biedrība "Cerība", biedrība, 

Aizputes novads 
21. Kandavas novada iespēju fonds, 

nodibinājums, Kandavas novads 
22. Kapelleru nams, biedrība, Saldus novads 
23. Klaunu muzejs, biedrība, Talsu novads 
24. KODOLS, biedrība, Aizputes novads 
25. Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība 

“Rumbiņa”, biedrība, Kuldīgas novads 
26. Kurzemes atauga, biedrība, Talsu novads 
27. “Latvijas Sarkanais Krusts” Saldus 

komiteja 
28. Linda Penēze, privātpersona, Jelgava 
29. Liepājas Poļu biedrība VANDA, Liepāja 
30. Lift Up, biedrība, Liepāja 
31. Maģie suiti, biedrība, Ventspils novads 
32. Mamma mammai fonds, Kuldīgas novads 
33. Mazirbes draugu kopa, Dundagas novads 
34. Mākslu attīstības biedrība “Ilizanna”, 

biedrība, Saldus novads 
35. Mobilais izglītības centrs, Kuldīgas 

novads 
36. Mūsu ligzda, biedrība, Saldus novads  
37. Mūsu vārds, biedrība, Saldus novads 
38. Palīdzi otram, biedrība, Talsu novads 
39. PĒDAS, biedrība, Brocēnu novads 
40. Radi Vidi Pats, biedrība, Liepāja 
41. Randalist, biedrība, Dundagas novads 
42. Retro vāģi, biedrība, Saldus novads 

http://kurzemesnvo.lv/index.php/esosie-biedri/biedri2/1981-aizputes-novads-aizputes-sieviesu-apvieniba-integro-2
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/mersraga-invalidu-atbalsta-centrs
http://kurzemesnvo.lv/index.php/esosie-biedri/biedri2/1983-skola-visiem-sabile


 

5 

43. RUCAVAS TADĪCIJU KLUBS, biedrība, 
Rucavas novads 

44. Sabiles aprūpes biedrība "Kalme", 
biedrība, Talsu novads 

45. Saldus pilsētas pensionāru biedrība,  
46. Stāvu augstāk, biedrība, Talsu novads 
47. Talsu fotoklubs, biedrība, Talsu 

novads 
48. Talsu komersantu klubs,  Talsu 

novads 

49. Talsu pensionāru biedrība,  Talsu 
novads 

50. Talsu rajona partneriba, biedrība, 
Talsu novads 

51. Vācu biedrība, Liepāja 
52. Ventspils Amatnieku biedrība, 

Ventspils pilsēta 
53. Ziemupīte, biedrība, Pāvilostas 

novads 
54. Živica, biedrība, Saldus novads 

 

2019. gadā KNVOC ir biedrs 3 organizācijās:  

• “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

• “Latvijas platforma attīstības sadarbībai” 

• “Latvijas lauku forums”  

Biedrība turpina savu darbību Sociālās uzņēmējdarbības vēstnieku tīklā. 

Pārskata gadā notikusi 1 biedru sapulce 26.03.2019. Pārskata gadā ievēlēta jauna revidente Aleta 

Jonele, kuras pilnvaru termiņš ir līdz 26.03.2024.  

Pārskata gadā KNVOAC mērķu sasniegšanai dažādās darba attiecību formās (darba līgums, 

pakalpojuma līgums) iesaistīti 4 pamatdarbinieki: abas valdes locekles - Inese Siliņa, Elīna Immere, 

biedre Maija Jankovska un piesaistītā darbiniece Līga Freiberga. 

Svarīgākie sasniegumi pārskata gadā 

Biedrības galvenie darbības virzieni pārskata periodā: 

1. Konsultāciju sniegšana ar NVO darbību saistītiem jautājumiem 

2. Interešu pārstāvēšana, līdzdalība 

3. Informācijas koordinēšana 

4. Izglītība un tīklošanās (mācības/semināri, forumi, konferences, pilsoniskā izglītības akt.) 

5. Aktīvo iedzīvotāju koordinācija 

6. Aktīvo iedzīvotāju fonda satura izveide 

Biedrības darbinieki, pārskata periodā īstenojot biedrības aktivitātes, bijuši klātienē pie NVO 

pārstāvjiem 13 dažādu pašvaldību teritorijās: 7 Kurzemes pašvaldībās (Alsunga, Kuldīga, Liepāja, 

Saldus, Talsi, Skrunda, Rucava) un 6 pašvaldībās citviet Latvijā (Rīga, Jelgavas nov., Ķekava, Mārupe, 

Gulbene, Engure). 

KNVOC pārskata gadā gan izbraukuma konsultāciju dienās, gan pēc individuāla pieprasījuma 

sniedzis 174 konsultācijas, tai skaitā 89 biedrībām un nodibinājumiem gan no 17 Kurzemes 

pašvaldībām, gan arī no 9 citām Latvijas pašvaldībām, ar to darbu saistītos pārvaldes un attīstības 

jautājumos, to vidū 7 organizācijām palīdzējusi sagatavot biedrības dibināšanas un reģistrācijas 

dokumentus.  

Pilsoniski aktīvam iedzīvotājam noderīga informācija koordinēta caur biedrības facebook profilu – 

250 ieraksti (875 sekotāju uz 05.03.2020., aptuveni 250 lietotāju pieaugums salīdzinājumā ar 2018). 

Biedrības mājas lapā atspoguļoti visi nozīmīgākie KNVOC darbi – sagatavoti 27 raksti. Gada nogalē 

atjaunots KNVOC konts sociālajā tīklā Instagram, tajā ievietojot 5 jaunas ziņas (ir 89 sekotāji). 



 

6 

Lai uzrunātu jaunās organizācijas Kurzemē un informētu par KNVOC esamību un darbu, visām 2019. 

gadā jaundibinātām NVO sagatavotas un izsūtītas vēstules, informējot par KNVOC darbu un 

iespējām iesaistīties NVO informācijas tīklā. 

Pārskata gadā sadarbībā ar SIA „LURSOFT” turpinās darbs pie izmaiņu apkopošanas Kurzemes 

reģiona biedrību un nodibinājumu datos. Iegūtā informācija tiek apstrādāta, papildināta ar aktuālo 

kontaktinformāciju un ievietota publiskai pieejamībai biedrības mājas lapā esošajā Kurzemes NVO 

kontaktu datu bāzē.   

EEZ/Norvēģijas finanšu instrumenta programma „Aktīvo iedzīvotāju fonds”  

Turpinās aktīvs darbs pie Aktīvo iedzīvoju fonda satura, vadības procesu un programmu uzbūves 

izstrādes. 

Gada nogalē tiek saņemta informācija, ka iesniegtie dokumenti ir apstiprināti un var parakstīt 

līgumu, lai 2020. gada pavasarī var atvērt Aktīvo iedzīvotāju fondu Latvijā. 

Darbs pie finansējuma piesaistes 

KNVOC brīvprātīgie, aktivitāšu koordinatori piedalījušies dažādu finansu avotu informatīvajos 

semināros. Ir noticis darbs pie projektu ideju izstrādes, sadarbības ar citām organizācijām. 

Izstrādātās projektu idejas un uzrakstītie, tomēr neapstiprinātie projektu pieteikumi: 

• Projekts „Through the looking glass”, iesniegts Bridge 47 

• Projekts „Saliedēta kopiena Kuldīgas novadā”, iesniegts Britu padomei Latvijā 

• Projekts „Kurzemnieki bez pārtikas atkritumiem”, iesniegts biedrībai „Zaļā brīvība” 

• Iniciatīva „Restaurācijas pieredžu paplašināšana “Tool box””, iesniegts EEZ un Norvēģijas 
finanšu instrumentu 2014.-2021.gada divpusējās sadarbības fondam 

Papildu KNVOC sagatavojis vēstules, aicinot uzņēmumus Neste, Circle K, Bite un Tele2, ziedot 

KNVOC darbībai pakalpojumu veidā. 

 

Darbs ar jauniešiem 

Pārskata gadā resursu iespējās ticis turpināts darbs pie KNVOC pilsoniskās izglītības programmas 

„Saproti valsti” attīstības – piesaistīts jauns lektors – Kārlis Neimanis, notikušas tikšanās ar 

skolēniem Ezerē, Vaiņodē un Turlavā, novadot 3 nodarbības kopumā 59 skolēniem. Tāpat KNVOC 

iesaistījies Valsts aizsardzības mācības pilotprojekta ieviešanā modulī par pilsonisko izglītību, 

sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko aliansi, dodoties uz vairākām Kurzemes skolām, kā arī vadīja 

nodarbību „Jaunai pilsonis” Rojas vidusskolā. KNVOC arī sadarbībā ar LAPAS Globālās izglītības 

nedēļas ietvaros vadīja 2 diskusijas ar skolēniem Kuldīgas centra vidusskolā un Sabiles vidusskolā. 

Nozīmīgākās līdzdalības un interešu pārstāvības aktivitātes: 

• turpinās pārstāvniecība Sabiedrības integrācijas fonda Padomē 

• turpinās pārstāvniecība Labklājības ministrijas Sociālo uzņēmumu komisijā  

• turpinās pārstāvniecība Latvijas valsts finansētās programmas “NVO fonds” stratēģiskās 

plānošanas komitejā (no 2016)  

• sākta pārstāvība Jauno kuldīdznieku padomē 

• līdzdalība Latvijas pilsoniskās sabiedrības indeksa 2019 izveidē 

• sagatavota ierosinājumu vēstule Kuldīgas novada pašvaldībai, kā arī koordinēta klātienes 

saruna-diskusija ar pašvaldības un novada NVO pārstāvjiem par iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 

sistēmas pilnveidošanu Kuldīgas novadā. 

• komentēts VARAM sagatavotais konceptuālais ziņojums “Par līdzdalības budžeta ieviešanu 

Latvijā” SLO darba grupas administratīvā sloga samazināšanu 



 

7 

• sagatavots atzinums par Reģionālās politikas pamatnostādnēm 2021.–2027. gadam un 

tikšanās ar VARAM par nepieciešamajiem precizējumiem Reģionālās politikas 

pamatnostādnēs 

• eksperta iesaiste Sabiedriskā labuma organizāciju likuma plānoto grozījumu apspriešanā, 

sarunās par SLO sistēmas pilnveidi, administratīvā sloga mazināšanu u.c. SLO darbības 

jautājumiem. 

• dalība dažādās sarunās, darba grupās par NVO sektora publisko tēlu, organizāciju klasifikāciju, 

saimniecisko darbību u.c. jautājumiem 

• sagatavotas Sociālā uzņēmuma likuma uzlabošanas rekomendācijas un nosūtītas 

ieinteresētām personām sociālo uzņēmumu komisijā 

 

Nozīmīgākie pasākumi, kas vērsti uz sabiedrības līdzdalību, pilsoniskās sabiedrības attīstību: 

• Organizēts pasākums „Demokrātijas kafejnīca” Kuldīgā 

• Organizēts „Kurzemes NVO plenērs” Ventspils novada, Jūrkalnes pagastā 

• Organizētas un vadītas 8 apkaimes darbnīcas Alsungas, Kuldīgas un Skrundas novados 

• Organizēts un vadīts pieredzes apmaiņas-diskusijas pasākums „Kā pašvaldība var sadarboties 

ar iedzīvotājiem?” Kuldīgā 

• Īstenots valsts pārvaldes uzdevums pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga 

jomā Kurzemes reģionā. Tā ietvaros organizētas 8 diskusijas par saliedētu sabiedrību 

Kurzemē, lai Kultūras ministrija spētu sagatavot sabiedrības viedokļos balstītas Saliedētas 

sabiedrības pamatnostādnes. Tāpat līguma ietvaros nodrošinātas attālinātas un klātienes 

konsultācijas un organizētas izbraukumu konsultācijas par NVO nozīmīgiem jautājumiem.  

 

KNVOC svarīgākie notikumi 2019. gadā: 

• Janvāris 

o KNVOC palīdzība biedrībai „Allnature” VID tematiskajā pārbaudē 

o KNVOC valdes priekšsēdētāja tiekas ar Saeimas deputāti Inesi Voiku par NVO sektoru, 

NVO centriem 

o Atklāta Kuldīgas senioru skola – tiešs KNVOC Erasmus+ projekta „Promoting Third Age 

Education” rezultāts 

o Interešu pārstāvībai komunicēts ar Kultūras ministriju un iesniegti priekšlikumi NVO 

fonda konkursa nolikumam. 

• Februāris 

o Vadītas „Jaunais pilsonis” nodarbības Kuldīgas Centra vidusskolā, Saldus vidusskolā, 

Aizputes vidusskolā 

o Vadīta nodarbība par Eiropas Savienību Kuldīgas Centra vidusskolā 

o Organizēts un vadīts semināra par NVO gada pārskata sagatavošanu Kuldīgā 

• Marts 

o Vadīta „Jaunais pilsonis” nodarbība Ugāles vidusskolā 

o Organizēts NVO Lietvedības seminārs Kuldīgā 

o Organizēti un vadīti semināri par NVO gada pārskata sagatavošanu Saldū, Liepājā un 

Talsos 

o Sagatavoti MVO gada pārskatu dokumentu paraugi 

o Sagatavots Kurzemes pašvaldību NVO konkursu apkopojums 

o Sagatavots Pārskats par biedrību un nodibinājumu statistikas datiem Kurzemes reģionā 

2018. gadā 

o Izveidota KNVOC biedru Facebook grupa 

o Sagatavots projekta pieteikums NVO fondam 

o KNVOC kopsapulce 



 

8 

o KNVOC valdes locekle piedalās diskusijā „Gads ar Sociālā uzņēmuma likumu: ieguvumi, 

atziņas un izaicinājumi” 

o KNVOC valdes locekle piedalās Latvijas Lauku foruma kopsapulcē un pavasara forumā 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās Latvijas Pilsoniskās alianses kopsapulcē 

o KNVOC kopsapulce 

 

 

• Aprīlis 

o KNVOC priekšsēdētāja dodas pieredzes un sadarbības braucienā uz Briseli un tiekas ar 

Eiroparlamenta deputāti Inesi Vaideri 

o Koordinēta NVO tikšanās ar Saeimas deputāti D.Reiznieci-Ozolu Liepājā un Saldū 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās NVO un MK Sadarbības memoranda SLO darba grupā 

• Maijs 

o Akcija „Kuldīgas novads balso” ar izbraukumiem uz Turlavas, Ēdoles, Pelču, Kabiles, 

Rendas un Snēpeles pagastiem 

o Tikšanās ar Saeimas deputāti D.Reiznieci-Ozolu Kuldīga koordinēšana 

o „Saproti Valsti” nodarbības Ezerē, Vaiņodē un Turlavā 

o KNVOC priekšsēdētāja līdzdarbojas Latvijas pilsoniskās alianses koordinētajā darba grupā 

par NEPLP sabiedrisko pasūtījumu 

o KNVOC valdes locekle piedalās 5 dienu apmācībās „Active Citizens”, ko organizē Britu 

Padome Latvijā 

o KNVOC valdes locekle piedalās Reģionālajā ideju darbnīcā: Kurzemes demogrāfiskais 

portrets. 

• Jūnijs 

o KNVOC valdes priekšsēdētāja līdzdarbojas Kuldīgas jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 

"PUMPURS" vērtēšanas komisijā  

o KNVOC valdes locekle piedalās 4. Latvijas lauku kopienu parlamentā Jelgavas novadā 

o KNVOC valdes priekšsēdētāja piedalās Saeimas un NVO forumā 

o Tikšanās ar Nacionālās apvienības Saeimas deputāti Ilzi Indriksoni un Kuldīgas novada 

deputātēm Sigitu Vaivadi un Kristīnu Ansoni, informējot par pils.sab. aktualitātēm un 

vajadzībām 

o Tikšanās ar Lielbritānijas vēstnieka vietnieci Latvijā Kuldīgas novada vizītes laikā, 

iepazīstinot ar aktualitātēm pils.sab. sektorā. 

o Sākta dalība projektā „KOPA/Kopienu pārdomāta attīstība” kā Alsungas, Kuldīgas un 

Skrundas kopienu veidotājam. 

• Jūlijs 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas sēdē 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās Latvijas pilsoniskās alianses rīkotajā diskusijā par NVO 

tēlu 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās valsts prezidenta Egila Levita inaugurācijas pasākumā 

o Vadīta nodarbība Kultūras vēstnieku akadēmijā 

• Augusts 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās Saeimas NVO grupā 

o Pie KNVOC pieredzes apmaiņā viesojas biedrības „Pierīgas Partnerība” pārstāvji 

o Organizēts un vadīts pirmais „Kurzemes NVO plenērs” 

• Septembris 

o KNVOC birojs pārcēlies uz kopstrādes telpām METRO, Liepājas ielā 8, Kuldīgā 



 

9 

o Likvidēts KNVOC birojs Talsos 

o Sagatavots atzinums par Reģionālās politikas pamatnostādnēm 2021.–2027. Gadam un 

tikšanās ar VARAM par nepieciešamajiem precizējumiem Reģionālās politikas 

pamatnostādnēs 

o KNVOC valdes locekle piedalās diskusijā par reemigrāciju Talsu novadā 

o KNVOC valdes locekle piedalās Sociālās uzņēmējdarbības konferencē Liepājā 

o KNVOC valdes locekle Ventspilī piedalās kapacitātes celšanas mācībās "Līdzdalība 2.0.” 

darbam ar jauniešiem.  

o Organizētas un vadītas 3 tikšanās ar aktīvajiem iedzīvotājiem Engures novadā 

o Organizētas un vadītas 2 apkaimes darbnīcas Kuldīgā un Padurē 

o Organizēts un vadīts viens pasākums „Seminārs-diskusija „Bizness + Sociālais mērķis = 

Sociālā uzņēmējdarbība”” Jelgavas novadā 

o Notikušas vairākas sadarbības tikšanās 

o Uzsākta līdzdalība Jauno kuldīdznieku padomē 

• Oktobris:  

o KNVOC kolektīvam pievienojas projektu koordinatore Līga Freiberga 

o Dalība kampaņā “Par Cilvēcību” Globālās izglītības nedēļas ietvaros 

o Vadītas divas diskusijas par migrāciju jauniešiem – Kuldīgas centra vidusskolā un Sabiles 

vidusskolā. 

o Organizēta un vadīta  apkaime darbnīca Skrundā 

o Nodrošināta tehniskā asistēšana Sociālo inovāciju hakatonā Kuldīgā. Hakatona noslēgumā 

sveikta KNVOC favorītkomanda/favorītideja. 

o Organizēts un vadīts pieredzes apmaiņas-diskusijas pasākums „Kā pašvaldība var 

sadarboties ar iedzīvotājiem?” Kuldīgā 

o Organizētas un vadītas diskusijas par sabiedrības saliedētību Aizputē(2 gb), Saldū, 

Dundagā, Kuldīgā, Liepājā, Talsos un Ventspilī. Sagatavots diskusiju kopsavilkums, kas 

nodots Kultūras ministrijai, lai izstrādātu iedzīvotāju viedokļos balstītas Saliedētas 

sabiedrības pamatnostādnes. 

o Organizēti un vadīti divi pasākumi „Seminārs-diskusija „Bizness + Sociālais mērķis = 

Sociālā uzņēmējdarbība”” Mārupē un Ķekavā 

o KNVOC dalība starpnozaru koalīcijas dibināšanā Ilgtspējīgas attīstības mērķu (IAM) 

ieviešanai  

o KNVOC valdes locekle līdzdarbojas Kuldīgas novada jaunatnes stratēģijas izstrādes darba 

grupā  

o KNVOC priekšsēdētāja līdzdarbojas Latvijas pilsoniskās alianses koordinētajā darba grupā 

par NEPLP sabiedrisko pasūtījumu 

o KNVOC priekšsēdētāja tiekas ar VARAM par iebildumiem reģ.pol.pamatnostādnēs 

o KNVOC valdes locekle piedalās Providus organizētajā konferencē par sabiedrības iesaisti 

pašvaldībās 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās Latvijas lauku foruma prezentācijā un diskusijā par 

Latvijas pašvaldību projektu konkursiem 

• Novembris  

o Organizētas un vadītas piecas  apkaimes darbnīcas – Ēdolē, Snēpelē, Kabilē, Pelčos un 

Vilgālē 

o Koordinēta diskusija Kuldīgas novada pašvaldībā par iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 

sistēmas pilnveidošanu Kuldīgas novadā 



 

10 

o KNVOC priekšsēdētāja vada nodarbību par biedrību un biedrošanās būtību biedrībai 

„Pīlādžoga” Saldū 

o KNVOC valdes locekle piedalās seminārā– diskusijā “Kopienu līdzdalība teritorijas 

attīstībā” Alsungā 

o KNVOC valdes locekle piedalās konferencē „Tradicionālās kultūras mantojuma 

saglabāšana un reģionālā reforma” Rucavā 

o KNVOC valdes priekšsēdētāja piedalās Latvijas pilsoniskās alianses rīkotajā sarunā par 

NVO sektoru 

o KNVOC valdes priekšsēdētāja piedalās ar NVO un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda konferencē “Uzticēšanās solis” 

o Organizēti un vadīti divi pasākumi „Seminārs-diskusija „Bizness + Sociālais mērķis = 

Sociālā uzņēmējdarbība”” Skrundā un Gulbenē 

• Decembris:   

o Sagatavots pārskats par Kurzemes reģiona pašvaldību praksēm pilsoniskās sabiedrības 

stiprināšanai 2019.gadā Novadītas 8 Valsts aizsardzības mācības nodarbības „Politiski 

aktīvs pilsonis” 

o Sagatavots rakts „Apdraudēta NVO fonda aktivitāšu neatkarība”, kas ievietots mājas lapā 

un izplatīts medijos 

o Organizēta viena izbraukuma konsultāciju diena Liepājā 

o Valdes locekle piedalās Atvērtās pārvaldības partnerības (OGP) izpilddirektora atvērtajā 

lekcijā Latvijas Universitātē 

o KNVOC priekšsēdētāja stāsta skolēniem Ventspils 1.ģimnāzijā par NVO 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās Aizsardzības ministrijas izspēles situācijā par NVO lomu 

ārkārtas situācijās 

o KNVOC priekšsēdētāja piedalās NVO līderu pārrunās par aktualitātēm NVO sektorā 

Finansu avoti aktivitāšu īstenošanai 

Valsts pārvaldes deleģējums 

Pārskata gadā KNVOC turpina īstenot (ar dažu mēnešu pārtraukumu) valsts pārvaldes uzdevumu 

pilsoniskās sabiedrības un starpkultūru dialoga jomā Kurzemē, kuru tam kopš 2014. gada deleģē 

Kultūras ministrija. 

Projektu finansējums 

• projekts  organizācijas pamata darbam – “Pilsoniskā sabiedrība Kurzemes reģionā 2019” 

(administrē Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem). 

• Projekts „Demokrātijas kafejnīca” (Kuldīgas novada pašvaldības kultūras projektu konkurss) 

Saimnieciskā darbība 

Saimnieciskās darbības rezultātā kopumā ieņemti  11 306,10 EUR: 

• Koordinēta informācijas izplatīšana par brīvprātīgā darba iespējām un humāno palīdzību; 

• Globālās izglītības nedēļas ietvaros koordinētas un novadītas divas diskusijas skolēniem 

Kuldīgā un Sabilē par migrācijas jautājumiem; 

• Koordinēts (tehniskie jautājumi) „Sociālo inovāciju hakatons” Kuldīgā; 

• Organizētas veselības nodarbības Alsungas novadā; 

• Organizēti un vadīti 5 sociālās uzņēmējdarbības semināri-darbnīcas „Bizness+Sociālais 

mērķis = Sociālā uzņēmējdarbība” Jelgavas novadā, Mārupē, Ķekavā, Skrundā un Gulbenē 

projekta „Veiksmīgs sociālais uzņēmējs lauku teritorijā” ietvaros; 



 

11 

• Sniegts kopienu veidotāja pakalpojums Alsungas, Kuldīgas un Skrundas novados projekta 

„KOPA/Kopienu pārdomāta attīstība” ietvaros;  

• Sagatavots Engures novada biedrību un nodibinājumu darbības esošās situācijas 

novērtējums projekta „Act local” ietvaros; 

• Vadītas nodarbības skolēniem projektā “Jaunais pilsonis” Rojas vidusskolā; 

• Vadītas 6 Valsts aizsardzības mācības nodarbības „Politiski aktīvs pilsonis”; 

• Veikta vairāku biedrību dibināšanas, izmaiņu, likvidācijas un gada pārskatu dokumentācijas 

sagatavošana. 

Biedru naudas 

Biedru naudās un iestāšanās naudās saņemti saņemti 618,00 EUR, kas ir par 370,00 EUR vairāk nekā 

iepriekšējā gadā. 

Ziedojumi 

Vispārējos ziedojumos saņemti 30,00 EUR, kas ir par 20,00 EUR vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

Dalībnieku līdzmaksājumi 

„NVO plenēra 2019” izdevumi lielākoties tika segti no projekta “Pilsoniskā sabiedrība Kurzemes 

reģionā 2019” finansējuma, bet daļu savas uzturēšanās izmaksas finansēja plenēra dalībnieki, veicot 

iemaksas 15,00 vai 25,00 EUR apmērā, kopā  410,00 EUR. 

Skaidrojumi par noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata 

posteņiem 

1. Bilances postenis „Debitori” uz 2019. gada 31. decembri sastāv no SIA LatConsul parāda par 

projekta Nr. 2016-1-LV01-KA204-022712 „Promoting Third Age Education” izmaksām 5213.00 

EUR apmērā, no nesaņemta maksājumiem par izrakstītu rēķinu projekta „KOPA” realizācijai (no 

Biedrības „Pierīgas partnerība”) 300,00 EUR apmērā, no 193,72 EUR iemaksām degvielas 

debetkartēs un avansa norēķina personai izsniegtiem 14,45 EUR.  

2. Rezerves fonds ir palielinājies no ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un 

izdevumu starpības: 

Nr. 
p.k. 

Fonda nosaukums 
Atlikums pārskata 

gada beigās 
Atlikums pārskata 

gada sākumā 
Palielinājums (+) 
Samazinājums (-) 

1. Rezerves fonds - 3095,48 - 3 412,68 + 317,20 

3. Pārskata periodā valsts budžetā iemaksāti 4 559,57 EUR. Uz 2019. gada 31. decembri valsts 

budžetā nesamaksātie nodokļi sastāda 142,93 EUR: 

Nr. 
p.k. 

Nodoklis vai nodeva 
Pārskata gadā 

samaksāts (euro) 

Pārskata gadā 
aprēķināts, bet vēl nav 

iestājies maksājuma 
termiņš (euro) 

Nokavētie maksājumi, 
tai skaitā nokavējuma 

naudas (euro) 

1. Valsts sociālas 
apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

2 923,96 117,90 5,73 

2. Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

1 635,61 15,02 4,28 

4. 2019. gada 31. decembrī biedrība nav izmaksājusi atlīdzību par decembri 284.02 EUR apmērā, 

nav apmaksājusi rēķinu par saņemtu pakalpojumu novembrī 280.00 EIUR apmērā, nav atgriezusi 

saņemtos aizņēmumus no fiziskām personām projekta Nr. 2016-1-LV01-KA204-022712 

„Promoting Third Age Education” realizācijai (jo nav saņemts gala maksājums no projekta vadošā 

partnera SIA LatConsul) 2 280.00 EUR apmērā, kā arī 2019. gadā ir saņemts un nav atgriezts 



 

12 

aizņēmums 10 000.00 EUR apmērā no nodibinājuma „Valmieras novada fonds” Aktīvo 

iedzīvotāju fonda administrēšanas izdevumiem.  

5. Valdes locekļi pārskata gadā nav saņēmuši algu vai cita veida atlīdzību par valdes funkciju 

veikšanu. Tomēr ar valdes priekšsēdētāju I. Siliņu no 2019. gada 3. jūnija līdz 2019. gada 11. 

novembrim bija noslēgts darba līgums par projekta vadītāja amata pienākumu pildīšanu, kura 

ietvaros izmaksāta bruto atlīdzība 40 EUR apmērā. Pārējās pārskata periodā radušās darba algu 

izmaksas ir bijušas konkrētu projektu realizācijai vai Kultūras ministrijas deleģējuma izpildei. 

6. Pārskata periodā biedrības mērķu sasniegšanas īstenošanā uz darba līguma pamata tika 

nodarbināta vidēji 1 persona. Vidēji 1 persona tika nodarbināta uz uzņēmuma līguma pamata 

(fiziskā persona nav reģistrējusies saimnieciskās darbības veicēja). Bruto algas kopsumma 

pārskata periodā ir 7817,65 EUR. 

Pārskata periodā biedrības mērķu realizēšanai un projektu ieviešanai ir saņemti pakalpojumi no 

8 saimnieciskās darbības veicējiem, kuru pakalpojumu apmaksa pārskata periodā sastāda 

18743.00 EUR. 

7. Biedru naudas ieņēmumi un saņemtie ziedojumi tiek uzskaitīti un atzīti ieņēmumos pēc kases 

principa. Pārskata periodā ir noteikta biedru nauda 12,00 EUR gadā un iestāšanās nauda 12,00 

EUR apmērā. 

8. Pārskata periodā biedrības mērķu īstenošanai saņemtas dotācijas 55 300,00 EUR apmērā, no 

kurām 17 800,00 EUR ir atzītas pārskata periodu ieņēmumos (arī izdevumos, jo izlietota visa 

dotāciju summa), turpretī no LR Kultūras ministrijas saņemtā dotācija līdzdarbības līguma izpildei 

37 500,00 EUR apmērā norādīta bilancē pie īstermiņa kreditoriem. Pārskata periodā ieņēmumos 

atzīta daļa no 2018. gadā saņemtās LR Kultūras ministrijas dotācijas 6580,75 EUR apmērā. 

Pārskata periodā saņemtās un izlietotās dotācijas: 

Nr. 
p.k. 

Finansētājs Saņemts 
maksājums 

Pārskata 
periodā 

atzīti 
ieņēmumi 

Izlietojums Pārskata 
periodā 

atzīti 
izdevumi 

1. Sabiedrības integrācijas fonds  17000,00 17000,00 17000,00 17000,00 

2. LR Kultūras ministrija  37500,00  7015,25 7015,25 

3. Kuldīgas novada pašvaldība 800,00 800,00 800,00 800,00 

Viss finansējums no Sabiedrības integrācijas fonda tika izlietots atbilstoši projekta „Pilsoniskā 

sabiedrība Kurzemes reģionā 2019” tāmei un līgumam. Visi līdzekļi, kas saņemti no Kultūras 

ministrijas tika un tiks izlietoti Kultūras ministrijas uzdevuma deleģējuma pilsoniskās sabiedrības 

un starpkultūru dialoga jomā izpildei atbilstoši noslēgtajam līgumam.  

9. Pārskata periodā ieņēmumi no saimnieciskās darbības ir 11 306,10 EUR, kurus veido citu 

organizāciju un iestāžu samaksa par dažādu pasākumu organizēšanu un aktivitāšu veikšanu – 

informatīvo kampaņu organizēšanu; sociālās uzņēmējdarbības semināru-darbnīcu organizēšanu; 

lekciju vadīšanu; kopienu veidotāja pakalpojuma sniegšanu Alsungas, Kuldīgas un Skrundas 

novados; Engures novada biedrību un nodibinājumu darbības esošās situācijas novērtējuma 

sagatavošanu, kā arī samaksas par dažādu biedrību dokumentu (dibināšanas, izmaiņu, 

likvidācijas un gada pārskatu) sagatavošanu. Visas aktivitātes tieši saistītas ar Biedrības mērķu 

sasniegšanu.  

Saimnieciskās darbības nodrošināšanai izlietots 8900,96 EUR. Sabiedriskā labuma darbībai 

saimnieciskās darbības rezultātā gūtie līdzekļi nav izlietoti. Saimnieciskās darbības ieņēmumu un 

izdevumu starpība palielina biedrības rezerves fondu.  

10. Pārskata periodā ieņēmumos atzīti 8601,25 EUR no Erasmus+ (no ES fonda) projekta „Promoting 

Third Age Education”, jo ir saņemts projekta apstiprinājums, kurā Biedrībai ir attiecinātas visas 

izmaksas (bija radušās 2016.-2018. gados). Tomēr projekta vadošais partneris SIA LatConsul nav 



 

13 

pārskaitījis Biedrībai visu finansējumu, tādēļ ir radies debitora (SIA LatConsul) parāds 5213,00 

EUR apmērā. 

11. Izdevumu atšifrējums pa to finansēšanas avotiem 

Nr. 
p.k. 

Izdevumu mērķis Finansu avots 
Pārskata 

periodā atzīti 
izdevumi 

1.  Biedrības mērķu sasniegšana un 
administrēšana 

Biedru nauda 347,23 

2. Projekts „Pilsoniskā sabiedrība Kurzemes 
reģionā 2019” 

Dotācija 17000,00 

3. Līdzdarbības līgums ar LR Kultūras ministriju Dotācija 7015,25 

4.  Projekts „Demokrātijas kafejnīca” Dotācija 800,00 

5.  Saimnieciskās darbības izdevumi Saimn.darb. ieņēmumi 8900,96 

6. Aktīvo iedzīvotāju fonda administrēšana Aizņēmumi un rezerves 
fonds (pēc līguma 
noslēgšanas - AIF) 

3974,71 

7. „NVO plenēra 2019” dalībnieku uzturēšanās 
izdevumi (nesegti no projekta līdzekļiem) 

Dalībnieku līdzmaksājumi 410,00 

8. Valsts nodevas par biedrību dibināšanas, 
izmaiņu un likvidācijas dokumentu 
izskatīšanu UR 

Kompensācijas no 
biedrībām 

32,44 

9. Finansējums projektu īstenotājiem konkursā 
„Iesaisties Kurzemē! 2018” 

Dotācija 6580,75 

KOPĀ 45061,34 



 

14 

Bilance 

N.P. 
K. 

Rādītāja nosaukums Pārskata gads 
Ieprieksējais  

pārskata gads 

AKTĪVS 

  Ilgtermiņa ieguldījumi       -   - 

  Apgrozāmie līdzekļi         47391   8092 

II Debitori           5721   6519 

IV Nauda             41670   1573 

        AKTĪVS KOPĀ: 47391   8092 

PASĪVS 

I Fondi             -3096   -3413 

  3. Rezerves fonds         -3096   -3413 

  3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds -3413   -2838 

  3.2. Pārskata gada rezerves fonds     317   -575 

II Ilgtermiņa kreditori         -   - 

III Īstermiņa kreditori         50487   11505 

  

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

143   479 

  3. Pārējie kreditori         12844   11026 

  4. Saņemtās valsts budžeta dotācijas 37500   - 

        PASĪVS KOPĀ: 47391   8092 

 

  



 

15 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
N.P. 
K. 

Rādītāja nosaukums Pārskata gads Ieprieksējais 
pārskata gads 

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās 
iemaksas 

618 248 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 30 10 

IV Saņemtās dotācijas 24381 54019 

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 11306 1792 

VI No ES fondiem, ES Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem un 
citiem ārvalstu fondiem  saņemtais finansējums 

8601 7373 

VII Citi ieņēmumi 442 - 

VIII Ieņēmumi kopā 45379 63442 

IX Izdevumi: 45061 64016 
 

2. Materiālu izdevumi 331 2062 
 

3. Algas 7818 12590 
 

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 1890 3033 
 

5. Pamatlīzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 

- 82 

 
6. Citi izdevumi 35022 46249 

XI Izdevumi kopā 45061 64016 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 317 -574 

 

  



 

16 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
Nr. 
p. 
k. 

Posteņa nosaukums  
Pārskata 

gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 31,89 574,06 

  
1. 

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

31,89 574,06 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

  

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 30,00 10,00 

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30,00 10,00 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas   

1.2. Ārvalstu juridiskās personas   

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 30,00 10,00 

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti)   

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji   

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 0,00 0,00 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas   

2.2. Ārvalstu juridiskās personas   

2.3. Fiziskās personas (rezidenti)   

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti)   

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji   

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 0,00 552,17 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

0,00 552,17 

  

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem  415,26 

  
1.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai  406,26 

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem  9,00 

1.2. Administratīvajiem izdevumiem  136,91 

1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem   

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

0,00 0,00 

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem   

2.2. Administratīvajiem izdevumiem   

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem   

IV Atlikums pārskata gada beigās 61,89 31,89 

  
1. 

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

61,89 31,89 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

0,00 0,00 

 



 

17 

Ziedotāju un dāvinātāju saraksts 
Nr. 

p.k. 
Ziedotāja tips Ziedotājs 

NMR kods 

/Pers.kods 

Ziedotā summa 

(EUR) 
Ziedojuma mērķis 

Realizētā 

aktivitāte 

1. Fiziskā 

persona 

rezidents 

Indra 

Nolendorfa 

 10,00 Neierobežotai 

lietošanai 

- 

2. fiziskā 

persona 

rezidents 

Ainars Reņģe  20,00 Neierobežotai 
lietošanai 

- 

Kopā:  

 

 30,00   

 

 

Kurzemes NVO centra priekšsēdētāja    Inese Siliņa 

Grāmatvede       Elīna Immere 

 

2020. gada 5. martā 


